令和５年６月１４日

中学３年生各位

山梨県立甲府工業高等学校

校 長  菊 島 圭 一

令和６年度入学希望生徒対象 オープンスクール（入試説明会・学科見学）のご案内

 新緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき，心から感謝申し上げます。

 さて，本校では中学校３年生の皆さんを対象としたオープンスクール（入試説明会・学科見学）

を，以下の実施要項のとおり実施いたします。また，今年度は保護者の皆様および中学校の先生方

を対象とした入試説明会，学科見学会も同時に実施いたします。

 当日は入試情報，進路状況，高校生活情報の説明のほかに，生徒の皆さんには学科見学・体験も

行います。ぜひこの機会に，甲府工業高校についてご理解いただき，進路選択の参考にしていただ

きたくご案内申し上げます。

オープンスクール（入試説明会・学科見学）実施要項

１ 目 的 令和６年度入学者選抜に向け，入試制度の説明会を開催するとともに，複数学科の

実習体験・見学を行い，中学生，保護者および中学校教員が本校の教育内容や活動

状況について理解を深め，今後の進路活動に役立ててもらうことを目的とする。

２ 日 時 令和５年８月２６日（土）

  【午前の部】 受付  ９：００～  説明会・体験  ９：３０～１１：３０

  【午後の部】 受付 １２：３０～  説明会・体験 １３：００～１５：００

３ 会 場 各科実習室，各教室，視聴覚室

４ 対象者 （１）来年度本校に進学を希望する中学校３学年生徒

  （２）見学を希望するその保護者および中学校教職員

５ 学科見学・体験

     本校には，機械・電気・電子・建築・土木の５つの学科があります。それぞれの学

科で見学会や実習体験を実施していますので自由にご覧いただき，工業高校の魅力

を触れていただきたいと思います。また，保護者の方を対象とした学科説明会も同

時に開催する予定です。各学科の概要についてご理解を深めていただけたらと思い

ます。７申込方法の QRコードより入力フォームを開きお申し込みください。

７ 申込方法

     申込専用の入力フォームより申し込みをしてください。以下の QRコードを読み取

ると『Forms』の入力フォームが起動するので，必要事項をご入力ください。保護

者の参加につきましても，同時にご入力ください。

    本校ホームページ『入試情報』からもご入力いただけます。

本校ホームページ URL：http://www.kofu-th.ed.jp

８ 申込期限 令和５年７月７日（金）

※保護者の方の参加は，中学生の申し込み時に同フォームより同時にお申し込みください。

※中学校教職員の方も７申し込み方法の中学校教職員用 QRコードよりお申し込みください

（様式 1）

中学生・保護者用 中学校教職員用